
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpráva o činnosti Rýchorských domovů sociální péče, příspěvkové 

organizace 

 

 

za rok 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
Všeobecné informace ................................................................................................................. 3 

Plnění úkolů v sociální oblasti ................................................................................................... 4 

Věkové složení klientů ........................................................................................................................ 5 

Klienti a Příspěvek na péči .................................................................................................................. 5 

Obložnost lůžek 2023 .......................................................................................................................... 7 

Obložnost lůžek říjen - prosinec 2023 ................................................................................................ 8 

Žadatelé ............................................................................................................................................... 8 

Nabízené služby ................................................................................................................................ 10 

Platby klientů za pobyt ...................................................................................................................... 18 

Ceník poskytovaných služeb za rok 2023 v Rýchorských domovech .............................................. 18 

Plnění úkolů v personální oblasti ............................................................................................. 21 

Hospodaření organizace ........................................................................................................... 23 

Neinvestiční výdaje ........................................................................................................................... 24 

Spotřeba vody a elektřiny.................................................................................................................. 26 

Investiční výdaje ............................................................................................................................... 26 

Dárci .................................................................................................................................................. 27 

Fondy organizace .............................................................................................................................. 28 

Stav bankovních účtů k 31.12.2023 .................................................................................................. 28 

Inventarizace majetku a závazků ...................................................................................................... 28 

Autoprovoz........................................................................................................................................ 29 

Kontrolní činnost ............................................................................................................................... 29 

Závěr ......................................................................................................................................... 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Všeobecné informace 

 
Název: Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Ml. horníků 136, 542 01 Žacléř 

IČO: 00195022 

Zřizovatel: Královéhradecký kraj  

Telefonický kontakt: 495 499 593 

Web: www.rychorskedomovy.cz 

Facebook: Rýchorské domovy sociální péče 

 

Dne 1. října 2023 došlo ke změně názvu z Domov důchodců Lampertice na Rýchorské 

domovy sociální péče, příspěvková organizace. Domovy v současné době poskytují péči dle 

§49 Zákona 108/2006 Sb.  

 

Adresa a kontaktní údaje před změnou názvu a sídla organizace: 

 

Adresa: Domov důchodců Lampertice 

              Lampertice č. p. 204 

              541 01 Trutnov 

Telefonický kontakt: 499 879 247 

Web: www.ddlampertice.cz 

Facebook: Domov důchodců Lampertice 

 

V textu oficiální název Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace zkrácen na 

Rýchorské domovy, domov nebo organizace.  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Plnění úkolů v sociální oblasti 
 

Kapacita Domova důchodců Lampertice byla do konce září 52 klientů. K 30. 9. 2023 bylo 

v domově umístěno 52 klientů. A to 38 žen a 14 mužů. V pondělí 2. 9. 2023 započalo 

stěhování klientů z budovy v Lamperticích do budovy v Žacléři. Přestěhovalo se všech 52 

klientů. Kapacita Rýchorských domovů k 31. 12. 2023 je 52 klientů. K 31. 12. 2023 v budově 

v Žacléři žilo 38 žen a 14 mužů.  

 

 

Graf č. 1: Pohlaví ke dni 31.12.2023 

Legenda: Počet žen – 38 klientek, počet mužů – 14 klientů  

 

V Domově důchodců Lampertice byli klienti ubytování ve 3 podlažích. Domov důchodců 

Lampertice měl k dispozici jeden jednolůžkový pokoj, dvacetčtyři dvoulůžkových a jeden 

třílůžkový pokoj, některé pokoje (3) byli vybaveny vlastním sociálním zařízením. Ostatní 

pokoje měli sociální zařízení společné na chodbách.  

 

V budově v Žacléři jsou klienti ubytování na 4 patrech v jednolůžkových nebo 

dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením.  V prvním podlaží, na kterém se 

bude v budoucnosti nacházet Odlehčovací služba, je 10 jednolůžkových pokojů. Na druhém 

podlaží je jeden jednolůžkový pokoj, 7 dvoulůžkových pokojů. Na třetím podlaží je jeden 

jednolůžkový pokoj, 7 dvoulůžkových pokojů. Na čtvrtém podlaží jsou dva jednolůžkový 

pokoje a 5 dvoulůžkových pokojů.  

  

 



5 

 

Věkové složení klientů 

 

 

 
 

 

Graf č. 2: Věková pásma ke dni 31. 12. 2023 

Legenda: Věk do 64 let - 3 klienti 

 

Věk od 65 – 74 let – 10 klientů 

Věk od 75 – 80 let – 13 klientů 

Věk od 81 – 90 let  - 22 klientů 

Věk od 91 let 4 klienti 

 

Počet klientů k 31. 12. 2023 byl 52. Průměrný věk k tomuto datu 80,2 let.  

 

Klienti a Příspěvek na péči 
 

Někteří žadatelé o umístění v naší pobytové sociální službě mají vyřízený Příspěvek na péči a 

pobírají ho několik let. Nakupují si za něho sociální služby. Jiní nemají v době před nástupem 

do pobytové sociální služby ani požádáno, i když dle jejich zdravotního stavu a schopností 

mají na tento příspěvek nárok. Důvodem je často pobyt v Následné péči, LDN nebo jiném 

zdravotním zařízení. Často rodiny ani nevědí, že mohou o tento příspěvek požádat. S podáním 

žádosti do sociální služby jsou sociálními pracovníky informovány o postupu při podání 

žádosti o Příspěvek na péči. Pokud klient nemá Příspěvek na péči, tak se o něho žádá 

v nejbližším možném termínu po nástupu do zařízení. Často tedy náš domov přijímá žadatele 



6 

 

s nevyřízeným Příspěvkem na péči, ale s prokázanou nutností péče a nedostatečného pokrytí 

pomoci, péče od rodiny, pečovatelské služby. Nebo naopak přijímá žadatele s výší Příspěvku 

na péči, která neodpovídá jejich zdravotnímu stavu a schopnostem.  

 

Daří se nám, díky spolupráci sociálních pracovnic, vrchní sestry a lékaře domova uplatňovat 

oprávněné zájmy klientů a úspěšně žádat o příspěvek na péči nebo jeho přehodnocení na 

odpovídající stupeň. Domov poskytuje podporu zejména lidem, kteří jsou v těžké nebo úplné 

závislosti na péči. Celkem je to 75% všech klientů k 31. 12. 2023. 

 

 

Stupně Příspěvku na péči za období leden – prosinec 2023 

 

S
tu

p
eň

 

zá
v
is

lo
st

i 

l/
2

0
2
3
 

2
/2

0
2
3
 

3
/2

0
2
3
 

4
/2

0
2
3
 

5
/2

0
2
3
 

6
/2

0
2
3
 

7
/2

0
2
3
 

8
/2

0
2
3
 

9
/2

0
2
3
 

1
0
/2

0
2

3
 

1
1
/2

0
2

3
 

1
2
/2

0
2

3
 

IV: 14 14 14 13 13 12 11 11 11 11 11 11 

III. 28 27 27 27 27 27 27 28 28 28 28 28 

II 7 8 8 9 10 10 10 10 10 10 10 10 

I. 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Požádáno o 

PNP 

2 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 

 

Tabulka č. 1 Stupně příspěvku na péči za období leden – prosinec 2023 

Legenda: Počty klientů v určitém stupni Příspěvku na péči v daném měsíci. 

 

Příjmy z Příspěvku na péči za období leden – prosinec 2023 

 

měsíc 1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň 

Leden 880 30.800 358.400 268.800 

Únor 880 35.200 345.600 268.800 

Březen 1.760 35.200 345.600 268.800 

Duben 1.760 39.600 345.600 249.600 

Květen 1.760 44.000 345.600 249.600 

Červen 1.760 44.000 345.600 230.400 



7 

 

Červenec 1.760 44.000 345.600 211.200 

Srpen 1.760 44.000 358.400 211.200 

Září 1.760 44.000 358.400 211.200 

Říjen 1.760 44.000 358.400 211.200 

Listopad 1.760 44.000 358.400 211.200 

Prosinec 1.760 44.000 358.400 211.200 

 

Tabulka č. 2 Příjmy z Příspěvku na péči za období leden – prosinec 2023 v Kč.  

Legenda: Příjmy domova z Příspěvku na péči za období leden až prosinec 2023. Uvedeno 

v Kč. 

 

Obložnost lůžek 2023 
 

 

Obložnost lůžek říjen - prosinec 2023 – budova Žacléř 

 

 

Graf č. 3. Obložnost lůžek říjen - prosinec 2023 – budova Žacléř 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Obložnost lůžek říjen - prosinec 2023 
 

 Říjen Listopad  Prosinec Součet Průměr 

% 97,89 99,81 97,95 1179,31 98,275833 

Klientů 50,09 51,9 50,94 613,25 51,104167 

Kapacita 52 52 52 624 52 

Plánované lůžkodny 

 

1612 1560 1612 18980 1581,6667 

Skutečné lůžkodny  

 

1578 1557 1579 18651 1554,25 

 

 

Tabulka č. 3 Obložnost lůžek říjen – prosinec 2023 – tabulka  

Legenda: Uvedena pro představu obložnost lůžek v budově v Žacléři od října do konce roku 2023 

 

Žadatelé 
 

Cílovou skupinou Domova důchodců Lampertice (Rýchorské domovy) jsou senioři, kteří mají 

bydliště v Královehradeckém kraji, případně s prokázanou vazbou na Královehradecký kraj. 

Věková kategorie klientů – osoby převážně od 65 let výše. Viz. Registr poskytovatelů 

sociálních služeb - detail služby (mpsv.cz). Vazbou na Královehradecký kraj je většinou 

bydliště rodiny nebo dřívější bydliště žadatele.   

 

Od října 2023 došlo k nárůstu přijatých žádostí. Důvodem může být zrekonstruovaná budova, 

Den otevřených dveří s velkou návštěvností až 1000 návštěvníků, úspěšná propagace domova, 

kvalitní péče s kvalitní stravou a ubytováním nebo nepříznivá demografická situace.  

 

Celkem tedy k 31. 12. 2023 evidovaných žádostí 120. A to 40 žádostí mužů, 80 žádostí žen. 

K 31. 12. 2023 evidujeme počet odmítnutých žádostí: 9 x celkem. Jedná se o 8 x muž a 1 x 

žena. Jednalo se o odmítnuté žádosti z roku 2016 – 2 x, 2018 – 1 x, 2019 – 3 x, 2020 – 1 x, 

2021 – 2 x. 2022 – 0 x, 2023 – 0 x.  Důvod zamítnutých žádostí byl nejčastější, že žadatel 

nespadá do cílové skupiny našeho zařízení.  

 

V době sepisování této zprávy máme největší počet žadatelů z Trutnovska.   

 



9 

 

Mezi žadatele patří lidé s bydlištěm např. v Žacléři, Bernarticích, Trutnově, Vrchlabí, 

Kocbeřích, Tanvaldu, Jilemnici, Broumově, Mostkách, Úpici, České Skalici, Bílé Vodě, 

Rychnově nad Kněžnou, Mladé Buky, Lampertice atd. Žadatelé jsou jak z blízkého okolí, tak 

vzdálených míst s prokázanou vazbou na královehradecký kraj. Pro zajímavost se o náš 

domov zajímali i klienti v sousedním Polsku. 

 

Mezi žadateli jsou např. ročníky narození: 1927 - 1930, 1932 - 1940, 1941 - 1950, 1951 - 

1959, 1960 - 1970, atd. 

 

Žádosti se snažíme rozdělit podle momentální aktuálnosti. Základní „rozdělení“ je na žádosti 

aktuální/akutní a preventivní.  Na základě sociálních šetření a potřebnosti klienta péče 

v pobytové sociální službě rozhodujeme o přijetí. 

 

Mezi žádostmi máme i takové žadatele, kteří jsou umístěni v jiných sociálních zařízeních a 

chtějí se přestěhovat k nám do zařízení. Důvodem je často, aby byli blízko své rodině, nebo 

dosavadní poskytovaná služba je pro ně a pro rodinu příliš finančně nákladná.  

 

Dále žádosti evidujeme s poznámkou, že žadatel je umístěn ve zdravotnickém zařízení typu 

Následná péče, LDN.  

 

Se žádostmi pracujeme, údaje aktualizujeme dle zjištěných informací. Často u žadatelů 

dochází ke změnám, např. z preventivní žádosti se stávají aktuální/akutní. Nebo naopak 

z aktuální/akutní se stávají žádosti preventivní.  

 

Žádosti vyřazujeme na žádost žadatele, když nastoupí do jiné pobytové sociální služby, na 

základě úmrtí žadatele, nebo z důvodu osobních např. změnily se poměry v rodině.   

 

Ze žadatelů se následně stávají klienti našeho zařízení. V roce 2023 bylo přijato 10 klientů. 

Celkově 16 žádostí bylo vyřazeno z důvodu, že žadatel zemřel. Za rok 2023 bylo vyřazeno 8 

žádostí na přání žadatelů, jako důvod uvedli, že uzavřeli smlouvu s jiným sociálním 

zařízením.  

 

Domov pro seniory poskytuje pobytové služby, kteří vzhledem ke svému věku, zdravotnímu 

stavu a situaci v rodině nemohou žít ve svém přirozeném prostředí.   



10 

 

Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Služby jsou poskytovány v souladu s údaji uvedenými v registru poskytovatelů sociálních 

služeb, který podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Nabízené služby 
 

V souladu s § 49 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytuje domov tyto základní činnosti: 

1) Poskytnutí ubytování 

2) Poskytnutí stravy 

3) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

4) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

5) Zprostředkovávání kontaktu se společenským prostředím 

6) Sociálně terapeutické činnosti 

7) Aktivizační činnosti 

8) Poskytnutí základního sociálního poradenství 

9) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

 

Domov má zpracovanou Garantovanou nabídku dostupnou na webových stránkách domova. 

Garantovaná nabídka určuje minimální služby, které můžeme garantovat i za nepříznivých 

situací domova (nemocnosti, epidemie apod.).  

 

Služby jsou klientům poskytovány na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí sociální služby 

v domově pro seniory. V domově je zajištěna nepřetržitá ošetřovatelská a zdravotní péče 

všeobecnými sestrami a pracovníky v sociálních službách. 

 

Domov zprostředkovává služby pedikérky a kadeřnice. Klienti mohou tyto služby využívat 

nebo si zajistit tyto služby jiným způsobem např. že je rodina doveze do Trutnova. Personál 

Domova zajišťuje 1 x v týdnu nákupy pro klienty. Pokud klienti chtějí, mohou si nákup 



11 

 

samostatně nebo s pomocí personálu nahlásit, sepsat. Nákupy může zajišťovat rodina, nebo 

klienti mohou využít obchody v Žacléři.  

 

Klientům je nabízeno trávit čas i aktivní formou. Aktivity jsou klientům nabízeny jak 

individuální, tak skupinové. Klienti nabízené aktivity využívají, někdo si je raději plánuje 

samostatně a vyplňuje svými aktivitami. Níže jsou uvedené některé aktivity a akce proběhlé 

v roce 2023.  

 

V měsíci leden proběhly tyto aktivity: Vzkazy dětem – projekt Českého rozhlasu. Účastnilo 

se 9 klientů. Volby prezidenta republiky – účastnilo se 20 klientů. Canisterapie v rámci 

projektu Ježíškova vnoučata, účastnilo se 12 klientů. Canisterapie účastnilo se 20 klientů. 

Zaměstnanci domova popřáli klientům v měsíci leden k narozeninám. Smyslová aktivizace za 

účastni 4 klientů. Předání Virtuálních brýlí od Ježíškového vnoučete. A další aktivity.  

 

V měsíci únor proběhly tyto aktivity: Procvičování slovní zásoby účastnilo se 17 klientů. 

Hudební vystoupení účastnilo se 24 klientů. Muzikoterapie se účastnilo 12 klientů. Setkání 

s panem ředitelem se účastnilo 20 klientů. Oslava narozenin 3 klienti. Canisterapie se 

účastnilo 19 klientů. Aktivity s Virtuálními brýlemi se účastnilo 9 klientů. Sledování 

dokumentu o přírodě se účastnilo 16 klientů. Cvičení s míčem se účastnilo 10 klientů. Pečení 

slaného závinu se účastnilo 6 klientů. Prohlížení fotografií z rekonstrukce budovy nového 

domova v Žacléři. Smyslová aktivizace za přítomnosti 4 klientů. Procvičování paměti a písma 

se účastnilo 9 klientů. A další aktivity.  

 

V měsíci březen proběhly tyto aktivity: Procvičování paměti se účastnilo 20 klientů. Bingo 

za účasti 13 klientů. Zábavy MDŽ se účastnilo 25 klientů. Smyslová aktivizace za přítomnosti 

4 klientů. Procvičování slovní zásoby se účastnilo 15 klientů. Bingo hrálo 13 klientů. A další 

aktivity.  

 

V měsíci duben proběhly tyto aktivity: Desková hra Člověče nezlob se za účasti 7 klientů. 

Příprava výzdoby na Čarodějnice. Procvičování paměti se účastnilo 15 klientů. Desková hra 

Člověče nezlob se za účasti 12 klientů. Pečení slaného závinu za účasti 4 klientů. Smyslová 

aktivizace za účasti 4 klientů. Čarodějnice – zábava s živou hudbou za účasti 25 klientů. A 

další aktivity.  

 



12 

 

V měsíci květen proběhly tyto aktivity: Bingo za účasti 9 klientů. Psaní od srdce – projekt 

Diakonie ČCE a TV Nova. Tvoření odpovědí v rámci projektu Psaní od srdce se účastnilo 12 

klientů. Canisterapie se účastnilo 21 klientů. Procvičování slovní zásoby se účastnilo 15 

klientů. Osazování mobilních zahrádek květinami se účastnily tři klientky. Procvičování 

paměti se účastnilo 12 klientů. Pobyt venku, posezení v parku se účastnilo 8 klientů. 

Vystoupení klientů Stacionáře mezi mosty - Trutnov se účastnilo 22 klientů. A další aktivity.  

  

V měsíci červen proběhly tyto aktivity: Procvičování slovní zásoby se účastnilo 16 klientů. 

Společenské, deskové hry za účasti 16 klientů. Čtení pohádkové knížky za přítomnosti 19 

klientů. Cvičení s míčem se účastnilo 20 klientů. Práce s papírem a pastelkami se účastnilo 13 

klientů. Smyslová aktivizace za přítomnosti 4 klientů. Slovní fotbal s míčem si zahrálo 16 

klientů. Canisterapie se s Ing. Kasalovou účastnilo 17 klientů. Procvičování paměti se 

účastnilo 20 klientů. Společné cvičení s 11 klienty. Procvičování jemné motoriky za účasti 7 

klientů. A další aktivity.  

 

V měsíci červenec proběhly tyto aktivity: Canisterapie za účasti 19 klientů. Slovní fotbal 

s míčem za účasti 19 klientů. Zdobení ozdob ze samotvrdnoucí hmoty se účastnilo 14 klientů. 

Smyslové aktivizace se účastnili 4 klienti. Procvičování paměti. Pečení Pizzy se účastnili 4 

klienti. A další aktivity.  

 

V měsíci srpen proběhly tyto aktivity: Procvičování paměti se účastnilo 5 klientů. 

Procvičování paměti pomocí pracovních listů a Sen Table se účastnilo 14 klientů. Práce se 

Sen Table se účastnilo 11 klientů. Procvičování paměti se účastnilo 17 klientů. Vystřihování 

čtyřlístků se účastnilo 7 klientů. Smyslové aktivizace s Ing. Vladimírou Kasalovou se 

účastnili 4 klienti. Procvičování paměti za účasti 13 klientů. A další aktivity.  

 

V měsíci září proběhly tyto aktivity: Procvičování paměti se účastnilo 5 klientů. Příprava na 

stěhování do nové budovy se účastnily dvě klientky. A další aktivity.  

 

V měsíci říjen proběhly tyto aktivity: Canisterapie za účasti 18 klientů. Smyslová aktivizace 

za účasti 4 stálých klientů. A další aktivity.  

 

V měsíci listopad proběhly tyto aktivity: Procvičování paměti s pomocí pracovních listů. 

Smyslová aktivizace za přítomnosti 4 klientů. Procvičování slovní zásoby se účastnilo 13 



13 

 

klientů. Cvičení v rehabilitační místnosti za přítomnosti 4 klientů. Příprava na vánoční 

výzdobu za přítomnosti 7 klientů. Příprava vánočních stromečků. A další aktivity.  

 

V měsíci prosinec proběhly tyto aktivity: Zdobení (strojení) vánočních stromků za účasti 9 

klientů. Rozdávání balíčků k Mikuláši všem klientům přítomným v Domově. Mikulášská 

zábava. Smyslová aktivizace za účasti 4 klientů. Pečení Vánočního cukroví za účasti 7 

klientů. Předávání malých dárků s přáním klientům slavící narozeniny v měsíci prosinec. 

Slepování Vánočního cukroví za přítomnosti 5 klientů. Canisterapie se účastnilo 16 klientů. 

Vystoupení klientů Stacionáře mezi Mosty Trutnov se účastnilo 28 klientů. Společně strávený 

čas se žáky 7. třídy ze ZŠ Žacléř se účastnilo 26 klientů. Přání všem klientům k Vánocům a 

předávání dárkových tašek od vedení domova. Vystoupení dětí z MŠ Barevná školka Žacléř. 

A další aktivity.  

 

V roce 2023 probíhala v rámci projektu Ježíškova vnoučata Canisterapie. Návštěvy hrazené 

z tohoto projektu budou pokračovat ještě na počátku roku 2024.  

 

I v roce 2023 se Domov účastnil projektu Ježíškova vnoučata. V letošním roce díky úpravě 

pravidel se projektu účastnilo méně klientů než v předcházejících letech. Klienti měli velice 

skromná přání, ať se již jednalo o přání pro ně samotné nebo skupinová přání. Některá přání 

se podařilo splnit do Vánoc některá se budou realizovat na počátku roku 2024.  

 

Klienti měli letos přáníčka hmotného charakteru v podobě kosmetického balíčku, balíčku 

pochutin, nového svetru, encyklopedie psů, trika s dlouhým rukávem atd. přáníčka skupinová 

se podařila splnit také některá, a to hlavně pro klienty, kteří rády pečou a vaří. Dostali spoustu 

pomůcek na vaření a pečení. Inspiraci mohou hledat v nové, obsáhlé kuchařce, kterou také 

dostali pod stromeček.  

 

S některými Ježíškovými vnoučaty jsme stále v kontaktu a přáníčka se budou i nadále plnit. 

Jedná se např. o návštěvu Canisterapeutického psa či hudební vystoupení.  

 

Bohužel došlo u několika klientů k zarezervování jejich přání a s Ježíškovým vnoučetem se 

nepodařilo navázat komunikaci. Takže klientům nemohla být přáníčka splněna. Naopak se 

ozvalo jedno Ježíškovo vnouče, které plnilo v minulém ročníků přání a chtělo splnit téže 

klientce přání i v tomto ročníku. Vše se podařilo zrealizovat ke spokojenosti všem.  



14 

 

 

Ježíškova vnoučata opět vykouzlila klientům úsměvy na rtech. Nejenom Ježíškovým 

vnoučatům patří velké poděkování, ale i všem lidem, kteří před Vánocemi a během roku, 

obdarovávají naše klienty, nabízí své aktivity.  Děkujeme všem, kteří nás v průběhu roku 

zásobovali nejen optimismem, povzbuzením, pochvalou. Vážíme si Vaší důvěry a 

projevených díků.   

 

Dále bychom chtěli poděkovat obcím bývalého (současného) bydliště našich klientů – Žacléř, 

Úpice, Bernartice, Lampertice, Mladé Buky děkujeme, že na své bývalé obyvatele myslí a 

každý rok je potěší návštěvou a dárečkem. Letošní rok opět zástupci obcí přišli popřát 

k Vánocům a do nového roku a předat dáreček.  

 

Opět i v letošním roce pedagogové ze ZŠ Žacléř i děti z MŠ Poříčí -Trutnov, vyrobili krásné 

výrobky a přáníčka, která rozsvítila oči našich klientů. Proběhla i jak bylo uvedeno návštěva 

sedmáků v našem domově.  

 

Klientům domova se především aktivizační pracovník snaží zprostředkovat kontakt s běžnou 

populací. A to formou návštěv u nás v domově, aby se mohlo aktivity účastnit co nejvíce 

klientů. Jelikož domov má k dispozici devítimístné auto, které není vhodné k přepravě všech 

klientů.  

 

Díky přestěhování do nové budovy aktivizační pracovník navázal bližší spolupráci 

s Mateřskou školkou – Barevná školka. Jsou to pěkná, emotivní setkání a propojování 

generací. Také klienty navštívili žáci ze ZŠ Žacléř s vystoupením a společným vyráběním. 

Také jsou klienti zváni pracovníky z jiných domovů na různá kulturní a hudební vystoupení, 

turnaje, slavnosti. Klienti mají možnost zažít něco nového, procvičit si něco co znají, setkat se 

s jinými seniory, atd. 

 

Aktivity by se dali rozdělit na vzdělávací, sportovní, kombinace různých aktivit, kreativní. 

Některé aktivity jsou nepravidelné, nové, některé naopak mají veliký úspěch. Mezi velice 

oblíbené aktivity patří Canisterapie, procvičování paměti, procvičování jemné motoriky, 

Smyslová aktivizace, společné cvičení, práce se Sen Table. Aktivizační pracovník ve 

spolupráci s ostatními zaměstnanci se snaží dodržovat tradice spojené s různými svátky, 



15 

 

oslavami. Mezi oblíbené aktivity patří oslava MDŽ, návštěva domova Čarodějnicemi, 

Mikulášská zábava, atd.  

 

Do aktivit jsou často promítány takové činnosti, které podporují procvičování paměti, 

fantazie, vybavování si věcí, procvičování jemné motoriky rukou. Některé činnosti jsou pro 

klienty známé, jiné méně známé a jiné opravdu nové. Jako je například Sen-Table. I když 

pracujeme se seniory, tak mezi oblíbenou činnost patří i práce se Sen Table. Je to takový 

počítač na kolečkách s velkou obrazovkou. Klienti mohu díky velkému formátu číst, 

procvičovat paměť i motoriku rukou.  Počítač se nechá odvézt na pokoj a upravit např. pro 

potřeby klienta k lůžku. Tato činnost je pro individuální práci s klientem. Mezi nové 

technologie patří i virtuální brýle.  

 

Pokud počasí a personální zajištění dovolí, je klientům nabízena možnost účasti na vycházce 

(procházce) v okolí domova nebo pobyt na terase. Procházky, vycházky jsou dle 

individuálních možností, schopností klienta. Někdo za pomocí invalidního vozíku, jiný pěšky 

nebo za pomocí čtyřkolky. Klienti tak mají možnost pozorovat krásnou přírodu a dění okolo 

sebe. V nové budově v Žacléři jsou krásné terasy, které jsou k dispozici klientům. Někteří 

klienti se za pěkného počasí samostatně vydávají na procházky okolo domova, po vsi, a to jak 

v Lamperticích, tak v Žacléři. V Lamperticích měli klienti k dispozici park, altánek. Klienti 

mohli jak v Lamperticích, tak v Žacléři v průběhu roku využívat posezení, ať již ve stínu nebo 

na sluníčku. Nebo venku trávit čas se svými vrstevníky, rodinami.  

 

V poslední době upadá zájem o společné narozeninové oslavy. Klientům je k narozeninám 

předávána většinou květina nebo nějaká drobnost k chuti spolu s přáním do dalších let.  

 

S klienty se setkával pan ředitel Ing. Bc. Viktor Selinger, MBA i v roce 2023. A to na 

společných schůzkách. Klienti se tak měli možnost dozvědět informace od vedení. Vždy byl 

prostor i pro diskusi. Klienti, personál i pan ředitel, mají možnost si sdělit informace, přání, 

potřeby jak prakticky, tak teoreticky. Tyto schůzky vítáme. Jsou pro nás určitou zpětnou 

vazbou, kde získáváme pochvalu, kritiku, ale i nové nápady od našich klientů. 

 

Klienti jsou na aktivity oslovovány informační cedulí, která je přístupná na nástěnkách na 

chodbách domova. Poté v den konané aktivity rozhlasem a u některých klientů dochází 



16 

 

k individuálním oslovením. Pokud schopnosti klientů vyžadují doprovod, jsou personálem na 

aktivity doprovázeny tam i zpět.  

 

Každý měsíc je klientům přáno k jejich narozeninám či svátkům.  

Personál vítá, když si klienti řeknou, o jaké aktivity mají zájem, co by jím za činnost udělalo 

radost, bavilo je.  

 

Velké poděkování patří všem sponzorům za hmotnou i finanční podporu v roce 2023. Jednalo 

se o jednotlivce, ale i firmy, se kterými spolupracujeme. Poděkování také patří rodinám, 

úředníkům, kolegům z jiných organizací. Děkujeme za podporu v roce 2023 a těšíme se na 

spolupráci i v roce 2024. 

 

V roce 2023 se naše zařízení zapojilo do projektu, ve kterém se stalo příjemcem financí. 

„Projekt je realizován za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova 

vnoučata.“. Finance z tohoto projektu byli použity na zvířecí návštěvy. Konkrétně u nás 

v zřízení se jednalo o Canisterapii. Canisterapie probíhala v roce 2023 a bude probíhat i na 

počátku roku 2024. Canisterapie je u klientů velice oblíbená aktivita. Paní Ing. Kasalová si 

vždy připraví zajímavé téma. Klienti mají možnost si se psi vyzkoušet vždy něco nového nebo 

si je jen pohladit.   

 

I v roce 2023 si mohli klienti půjčovat knížky z domovské knihovny. Knihy jak v budově 

v Lamperticích, tak v Žacléři jsou uloženy na několika dostupných místech pro klienty. 

V knihovně klienti najdou průřez od oddychové, napínavé, humorné, až naučné knihy. Knihy 

a časopisy jsou jak v českém, tak německém jazyce. Většinou vyřazené od personálu nebo si 

je klienti půjčují mezi sebou. Často klientům poskytují časopisy návštěvy, které mají své 

nejbližší v domově. Nebo ruší svojí soukromou domácí knihovnu. Klienti mohou odebírat 

vlastní časopis nebo noviny. Sociální pracovníci jsou v objednání nápomocni.  

 

Klienti mohli v budově v Lamperticích sledovat TV na společenských místnostech nebo na 

pokojích, pokud měli svoji vlastní TV. V budově v Žacléři mají všichni klienti TV k dispozici 

po úhradě poplatků na pokoji. Pokud TV na pokoji nevyužijí, platit nechtějí, tak mají ve 

společenských místnostech TV společnou k dispozici. Mezi oblíbené pořady patří seriály, 

pohádky, zpravodajství.  

 



17 

 

Každý týden, pokud to personální situace dovolí, se jezdí klientům na nákupy. Jako hlavní 

obchod se stále používá nejvíce Hypernova (Albert) v Trutnově. Klienti si mohou nahlásit co 

potřebují nakoupit z řad časopisů, potravin, drogistického, papírenského nebo jiného zboží. 

Klienti jsou podporovány v samostatnosti ohledně nahlášení, sepsání nákupu. Ale pokud si 

klient nezvládá sám objednat nákup je mu nápomocen s napsáním nebo nahlášením tzv. 

klíčový pracovník. Klienti v budově v Žacléři mají možnost využívat nákupní možnosti 

v místních obchodech.  

 

Přehled oslavenců za rok 2023 v jednotlivých měsících  

 

Tabulka č. 4 Přehled oslavenců za rok 2023 v jednotlivých měsících 

Legenda: Počty klientů jednotlivých měsíců v roce 2023 majících svátek, narozeniny  

 

 

 

 

Nejmladším klientem domova je žena narozená v roce 1964. Nejstarší klientky jsou dvě ženy 

narozené v roce 1929 

 

 

Křesní jména klientů k 31.12.2023: Jan (2x), Ludmila (1x), Erika (1x), Eva (2x), Zdeňka                  

(2x), Jana (3x), František (1x), Marie (2x), Jaroslav (1x), Alžběta (1x), Helga (1x), Mária 

(1x), Teofila (1x), Věra (3x), Rudolf (1x), Benjamin (1x), Alena (2x), Milada (1x), Aranka 

(1x), Vaitsa (1x), Monika (1x), Valeria (1x), Oldřich (1x), Vladimír (3x), Jindřiška (1x), 

Daniela (1x), Růžena (1x), Ladislav (1x), Gerlinda (1x), Margita (1x), Sonia (1x), Zuzana 

(1x), Karel (1x), Justina (1x), Helena (1x), Krista (1x), Miroslav (1x), Anna (1x), Milan (1x), 

Melita  (1x) 

 

Jak tedy můžete vidět, v domově jsou jména jak známá např. Jan, Eva, Zdeňka, Jana, Marie, 

Alena, Vladimír. Tak méně známá, méně používaná jako Aranka, Vaitsa, Valeria, Sonia.  

 
 

 

 

 

Narozeniny 

a svátky 

klientů 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Narozeniny 3 7 5 3 5 1 5 5 5 4 3 5 

Svátek 0 2 2 5 7 5 4 4 6 5 2 2 



18 

 

Platby klientů za pobyt 
 

Ceník poskytovaných služeb za rok 2023 v Rýchorských domovech 
 

Ceny za poskytování služeb se naposledy změnily od 1. října 2023. A to vše v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, obojí v platném znění takto. 

V budově v Žacléři jsou pro klienty k dispozici jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje se 

sociálním zařízením, které je v rámci pokoje. Klienti byli seznámeni s novými cenami 

platnými od 1. 10. 2023: 

 

 Ubytování - pokoj  

D
en

n
ě 

za
 

u
b

y
to

v
á

n
í 

 M
ěs

íč
n

í 

ú
h

ra
d

a
 
za

 

u
b

y
to

v
á

n
í 

 M
ěs

íč
n

í 

ú
h

ra
d

a
 
za

 

u
b

y
to

v
á

n
í 

a
 s

tr
a

v
u

 

 Jednolůžkový  280,- Kč   8.400,- Kč   15.450,- Kč 

 Dvoulůžkový    280,- Kč  8.400,- Kč   15.450,- Kč 

 

Tabulka č. 4 Ceník služeb platný od 1. 10. 2023 

Legenda: Výše cen za ubytování a stravu v budově v Žacléři  

 

Platba úhrady dle smlouvy za období leden – prosinec 2023 (úhrady klientů) 

Měsíc Bydlení Strava Celkem Neuhrazeno 

(bydlení/strava) 

Leden 372.227 348.035 720.262 36.876 (17 klientů) 

Únor 378.069 358.140 736.209 42.261 (18 klientů) 

Březen 374.028 355.790 729.818 43.602 (20 klientů) 

Duben 372.328 356.025 728.353 45.652 (20 klientů) 

Květen 373.563 360.725 734.288 45.417 (20 klientů) 

Červen 384.666 356.965 741.631 34.259 (18 klientů) 

Červenec 383.488 355.790 739.278 34.137 (18 klientů) 

Srpen 386.794 359.080 745.874 34.606 (18 klientů) 

Září 382.844 359.550 742.394 39. 106 (19 klientů) 



19 

 

Říjen 391.994 359.550 751.544 44. 806 (19 klientů) 

Listopad 391.994 359.550 751.544 44.806 (19 klientů) 

Prosinec 391.994 359.550 751.544 44.806 (19 klientů) 

Tabulka č. 5  -  Platba úhrady dle smlouvy za období leden – prosinec 2023 (úhrady klientů) 

Legenda: Výše úhrad od klientů za bydlení a stravu 

 
Výsledné předpisy 

 

za rok 2023 

 

Měsíc Bydlen Strava Péče Celkem 

Leden 372.227 343.975 715.786 1.431.988 

Únor 378.069 351.079 693.021 1.422.169 

Březen 374.028 349.022 702.720 1.425.770 

Duben 372.328 350.354 622.185 1.344.867 

Květen 373.563 351.091 617.091 1.341.745 

Červen 384.666 352.551 660.960 1.398.177 

Červenec 383.488 354.100 629.807 1.367.395 

Srpen 386.794 356.056 602.984 1.345.834 

Září 382.844 357.470 600.453 1.340.767 

Říjen 391.994 354.210 635.268 1.381.472 

Listopad 391.994 356.560 614.507 1.363.061 

Prosinec 391.994 354.953 605.534 1.352.481 

 

 

Tabulka č. 6 – Výsledné předpisy za rok 2023 

Legenda: výsledné předpisy za rok 2023 – budova Lampertice, budova Žacléř 

 

 

 

Nedoplatky za období leden - prosinec 2023  

 

 

M
ěs

íc
 Bydlení Strava Péče Celkem 

L
ed

en
 

Do 3 měsíců 

bydlení 13.530 Kč. 

3 plátci. 

Do 3 měsíců 

strava 11.860 Kč. 

3 plátci. 

 Bydlení + strava 

25.390 

Ú
n
o
r 

Do 3 měsíců 

bydlení 5.580 Kč.  

plátci. 

Do 3 měsíců 

strava 4.810 Kč.   

2 plátci. 

 

 

Bydlení + strava 

10.390 

 



20 

 

B
ře

ze
n

 
Do 3 měsíců 

bydlení 6.604 Kč.     

2 plátci. 

Do 3 měsíců 

strava 5.875 Kč. 

2 plátci. 

 Bydlení + strava 

12.479 
D

u
b
en

 

Do 3 měsíců 

bydlení 10.340 Kč. 

4 plátci. 

Do 3 měsíců 

strava 8. 800 Kč. 

3 plátci. 

 Bydlení + strava 

19.140 

K
v
ět

en
 

Do 3 měsíců 

bydlení 3.930 Kč.     

3 plátci. 

105 strava Do 3 měsíců péče 

26.480 Kč. 

3 plátci. 

Bydlení + strava + 

péče 30.515 

Č
er

v
en

 

Do 3 měsíců 

bydlení 12.030 Kč.     

4 plátci. 

Do 3 měsíců 

strava 7.155 Kč.     

2 plátci. 

Do 3 měsíců péče 

44.080 Kč. 3 

plátci. 

Bydlení + strava + 

péče 63.265 

Č
er

v
en

ec
 

Do 3 měsíců 

bydlení 8.815 Kč.     

2 plátci. 

Od 3-6 měsíců 

bydlení 150 Kč. 1 

plátce.  

Do 3 měsíců 

strava 7.050 Kč.     

1 plátce. 

Do 3 měsíců péče 

bydlení 880 Kč. 1 

plátce. 

 

Bydlení + strava 

16.745 

 

S
rp

en
 

Do 3 měsíců 

bydlení 8.327 Kč.     

2 plátci. 

Do 3 měsíců 

strava 7.050 Kč.     

1 plátce. 

Od 3-6 měsíců 

péče 880 Kč. 1 

plátce.  

Bydlení + strava 

15.377 

Z
ář

í 

Do 3 měsíců 

bydlení 8.554 Kč.     

2 plátci. 

Do 3 měsíců 

strava 7.050 Kč.     

1 plátce. 

Od 3-6 měsíců 

880. 1 plátce.  

Bydlení + strava 

15.604 

Ř
íj

en
     

L
is

to
p
ad

  

 

   

P
ro

si
n
ec

 

  Do 3 měsíců 

12.800      Kč.           

1 plátce. 

Péče 12.800 

 

 

Tabulka č. 7  -  Nedoplatky za rok 2023 – leden - prosinec 

Legenda: Výše nedoplatků za jednotlivé měsíce v oblastech bydlení, stravy, péče 

                                

 

 



21 

 

Plnění úkolů v personální oblasti 
 

 

K 31. 12. 2023       evidenční počet zaměstnanců 

CELKEM         42 

Z toho: THP (ředitel, ekonom, účetní, 

              personální, zásobovač)           5 

Všeobecné sestry včetně vrchní sestry        8 

Pracovníci v sociálních službách                 16 

Sociální pracovníci           2 

Vedoucí kuchyně, kuchaři a pomocní kuchaři        5 

Pradlena            1 

Uklízečky             3 

Údržbáři, řidiči            2 

Do pracovního kolektivu přibylo 9 nových zaměstnanců 6 zaměstnanců pracovní poměr 

ukončilo. Průměrný počet zaměstnanců – přepočtený byl 39,7. Průměrný počet zaměstnanců – 

fyzických osob byl 40,75. 

Limit mzdových prostředků tis. Kč                  19 278 

Čerpání mzdových prostředků tis. Kč                  19 269 

Platy zaměstnanců tis. Kč                  19 152 

Ostatní osobní náklady tis. Kč                        117 

 

Nemocnost v roce 2023 byla ve výši 9,95 %. 

Vzdělávání zaměstnanců – všeobecné sestry si své znalosti pravidelně doplňují 

certifikovanými kurzy a školeními čímž si kontinuálně udržují úroveň registrovaných a 

vzdělaných sester. Vzdělávání zaměstnanců v přímé péči je zajišťováno průběžně, z poměrně 

bohaté nabídky agentur nebo na školeních organizovaných přímo naším Domovem nebo 

sousedními domovy v rámci okresu nebo kraje. Všichni pracovníci (všeobecné sestry, sociální 

pracovnice a pracovníci sociálních služeb) v přímé péči o klienty v r. 2023 absolvovali 

školení: 

- Základy první pomoci pro zaměstnance sociálních služeb 

- Práce s manipulativní rodinou klienta 

- Kurz první pomoci 

- Kinestetika v praxi 



22 

 

Vrchní sestra absolvovala webinář - Metodika práce s terapeutickými empatickými 

panenkami u osob s demencí 

Ekonomka se v roce 2023 zúčastnila odborných seminářů na témata hospodaření příspěvkový 

organizací, rozpočet a fondy, včetně jejich zachycení v účetnictví, včetně předpokládaných 

dopadů konsolidačního balíčku v roce 2024 a inventarizace – nástroj průkaznosti účetnictví. 

Personální se zúčastnila seminářů na téma aktuality personální agendy pro rok 2023, výpočty 

dovolené 2023, změny v personální a mzdové problematice od roku 2024, správné postupy 

vyúčtování zálohové daně a vyúčtování srážkové daně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Hospodaření organizace 
 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2023 je ve výši 2568,17 Kč.  

 

Příspěvek na provoz od zřizovatele byl převeden a zaúčtován ve výši 4 516 540,00 Kč tj. ve 

výši 100% příspěvku na provoz na rok 2023.  Dotaci od MPSV jsme zaúčtovali v částce 9 696 

510,00 Kč. Je to 100 % z celkové částky.                                                                           

 

Limit mzdových prostředků je zřizovatelem určen ve výši 19 278 000,00 Kč. Mzdové 

prostředky byly celkem čerpány ve výši 19 268 569,00 Kč to je ve výši 99,95 % limitu 

mzdových prostředků.  

V organizaci byla v kalendářním roce 2023 9,95% pracovní neschopnost.  

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců je 39,6938.   

Díky úsporným opatřením jsou provozní náklady ve výši 36 997 886,99 Kč. 

Daří se nám dosahovat dobrých příjmů do rozpočtu naší organizace: 

Tržby od klientů přiznaných příspěvků na péči jsou ve výši 7 687 809,00 Kč.  

PnP ve III. a IV. stupni závislosti je přiznán 37 klientům, což je 71, 15 % klientů.   

Za úhrady za pobyt jsou tržby ve výši 4 592 239,00 Kč a za odebranou stravu jsou tržby ve 

výši 4 233 346,00 Kč. Celkové příjmy od klientů jsou ve výši 16 513 394,00 Kč.  

Příjmy od zdravotních pojišťoven za fakturovanou péči o klienty ve výši 5 166 714,62 Kč. 

Celkové výnosy jsou v naší organizaci ve výši 37 000 455,16 Kč 

 

Přistoupili jsme ke zvýšení úhrad od klientů, a to zvýšením úhrady za pobyt i za odebranou 

stravu a to od 1. 1. 2023 podle schválené novely Vyhlášky 505/2006. Důvodem jsou zvyšující 

se provozní náklady, náklady na přípravu stravy a zvyšující se ceny potravin a ceny energií.  

 

 

 



24 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neinvestiční výdaje 
 

 

 

 

Plán 

2023 

(v tis. Kč) 

Skutečnečnost 

2023 

Skutečnost 

2022 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2023 

Rozdíl 

skut.23- 

skut.22 

1 2 3 4 6 7 

prostředky na platy  

5213X 
19278,00 19268,569 16978,65 9,431 2289,919 

soc.zdrav.poj. 

5243X,4X 
6141,1 6437,531 5636,949 296,431 800,582 

4. Účet 

Plán 

2023          

(v tis.Kč)  

Plnění 

2023 

Skut. 

2022 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2023 

Rozdíl 

skut.23- 

skut.22 

1 2 3 4 6 7 

provozní příspěvek 

672-501 

             

4516,54 
4516,54 4438,2 0 78,34 

Dotace MPSV 

672-600, 0603 

9696,51 

 
9696,51 6999,9 0 2696,61 

úhrady od klientů za 

stravu 

602-30 

6750,00 4233,346 3523,97 -2516,654 709,376 

Úhrada od klientů za 

pobyt  

602-0431 

6700,00 4592,239 3907,811 -2107,761 684,428 

Příspěvek na péči 

602-400, 0435 
6750,00 7687,809 8012,202 937,809 -324,393 

Tržby od 

zdravotních 

pojišťoven 602-500, 

0400-0406 

6000,00 5166,714 3328,665 -833,286 1838,049 

Součet: 40413,05 35893,158 30210,748 -4519,892 5682,41 

stravování zam. 

602-0313 

          

0,00 
253,51 203,49 253,51 50,02 

obědy cizí-

soc.služby 602- 0312 
         0,00 1,73 0,881 1,73 0,849 

ostatní tržby 

602-xx 
0 0,00 0,00 0 0 

Úroky 

 662-0300 
0 353,469 11,372 353,469 342,097 

Zúčt.fondů 

648-03xx 
0 73,464 60,94 73,464 12,524 

Jiné ostatní výnosy 

649-30 
0 17,84 1,809 17,84 16,031 

výnosy celkem 

6XXXX 
40413,05 36593,171 30489,24 -3819,879 6103,931 



25 

 

spotřeba materiálu 

501- 
2730,00 456,396 269,449 -2273,604 186,947 

potraviny 

501-035x 
2500,00 2669,208 2256,66 169,208 412,548 

Čistící a prací prostř. 

501-033x 
 415,76 326,143 415,76 89,617 

Drob.dlouhodob.majetek 

501-0461 
 48,045 6,059 48,045 41,986 

prádlo a textil  

501-036x 
 312,538 10,575 312,538 301,963 

OOPP 

527- 0350 
 133,871 241,016 133,871 -107,145 

spotřeba  zdrav.mat 

501-0453-0460 
 58,236 45,744 58,236 12,492 

spotřeba energií 

502-xxx 
4000,00 1968,544 1616,997 -2031,456 351,547 

opravy a údržba 

511-xxx 
800,00 309,876 153,985 -490,124 155,891 

Školení zaměst. 

527-0320 
 153,556 241,016 153,556 -87,46 

 pošta a spoje, rozhlas a TV 

518-0490,0570 
35,00 75,316 26,623 40,316 48,693 

Likvidace odpadů 

5184X, 042x 
300,00 315,975 255,987 15,975 59,988 

Ostatní služby 

5187X,6X 
1635,00 1115,878 819,29 -519,122 296,588 

vedení účtu, popl. bance 

518-045x 
30,00 29,047 19,607 -0,953 9,44 

poh.látky,paliva 

501-031X,  
20,00 23,65 19,699 3,65 3,951 

FKSP 

5273X 
340,00 383,033 338,864 43,033 44,169 

odpisy 

5513X 
333,00 1840,65 343,415 1507,65 1497,235 

náklady z DDM 

558 
400,00 843,756 864,885 443,756 -21,129 

ost.náklady-5123X 

5494X,5133X,525-300 
479,00 138,451 4,034 -340,549 134,417 

Náklady celkem: 39021,10 36997,886 30475,647 -2023,214 65222,39 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Skupina nákladových účtů v Kč Hlavní činnost 

materiálové náklady (501) 3983833,45 

mzdové a související (521,52X) 26454254,83 

služby (518) 1536216,67 

energie (502) 1968544,99 

opravy a údržba (511) 309876,72 

cestovné (512) 24443,00 

náklady na reprezentaci (513) 1947,67 

Náklady z DDHM (558) 843756,36 

odpisy (551) 1840650,00 

Celkem 36997886,99 

  

Spotřeba vody a elektřiny 
 

Účet 
Plán 

2023 

Skutečn. 

2023 

Skut. 

2022 

Rozdíl 

skut.- 

plán  

2023 

Rozdíl 

skut.23- 

skut.22 

spotřeba vody 80000 98443,00 58634,00 18443,00 39809,00 

spotřeba elektřiny 2000000 1968544,99 1558363,47 -31455,01 410181,52 

Spotřeba plynu 1200000 434529,99 0,00 -765470,01 434529,99 

 

Investiční výdaje 
 

K 1.4.2023 jsme převzali od zřizovatele investici technické zhodnocení objektu na adrese 

Ml.horníků 136 v Žacléři v částce 160 127 729,06 Kč. V této částce je zahrnuta dotace MPSV 

60 000 000,00 Kč. Dále pak bylo předáno vybavení prádelny a kuchyně v celkové částce 

9 177 063,25Kč. 

K datu 30. 4. 2023 byl předán DDHM+DHM v částce 658 724,00 Kč a to televize a další 

audio vybavení. 

K 3. 7. 2023 byl předán DDHM v částce 7 134 212,57 Kč. Jedná se o technické zhodnocení 

budovy za 281 861,27 Kč a další vybavení budovy jako jsou skříně, židle, křesla, stoly a další 

inventář v částce 6 852 351,30 Kč. 

K 30. 9. 2023 byl předán DDHM v částce 1 148 327,90 Kč. Jedná se o hydromasážní vany. 



27 

 

K 30. 10. 2023 byl předán DDHM v částce 4 182 926,80 Kč. Jedná se o vybavení 

ošetřovatelského provozu, jako jsou lékové skříně, toaletní a sprchová křesla. 

K 30. 11. 2023 byl předán DDHM v částce 4 147 050,00 Kč. Jedná se o noční stolky a 

polohovací lůžka. 

V objektu Lampertice byla provedena renovace tepelného čerpadla, které bylo k datu 1. 9. 

2023 předáno v celkové částce 1 834 128,80 Kč. 

 

Nově zrekonstruovaný objekt v Žacléři byl uveden do užívání dne 29. 9. 2023 - Dnem 

otevřených dveří.  

Klienti byli z budovy v Lamperticích přestěhování 2. a 3. 10. 2023. Poté byla zahájena 

rekonstrukce stávajícího objektu v Lamperticích, která bude probíhat ještě zhruba v první 

polovině roku 2024. 

 

Dárci 
 

Svými finančními dary nás podporují tyto firmy 

GEMEC-UNION a.s.  Žacléř 

DENTIMED s.r.o.   Náchod 

KERAMTECH Žacléř 

Nadační fond Českého rozhlasu – Ježíškova vnoučata  

      Dále to jsou tyto obce: 

Obec Chvaleč 

Město Úpice 

Město Žacléř 

Obec Lampertice 

Obec Bernartice 

Městys Mladé Buky 

Město Hostinné 

a soukromé osoby: 

p. Krejsová  

p. Bačová 

 

Celková částka darů je 116 000,00 Kč. Z toho je částka 20 000,00 Kč od Nadačního fondu 

Českého rozhlasu určena na úhradu Zvířecích návštěv.  



28 

 

 

Fondy organizace 
 

Fond: FO FKSP IF RF 

Stav k 1.1.2023 374566,34 546237,74 407550,49 1739404,84 

Příděl po FV 

2022 
   23634,84 

Tvorba celkem  383033,38 1433367,54 139634,84 

- povinná  383033,38   

- dotace     

- z odpisů   14333367,54  

- ostatní    116000,00 

Čerpání celkem  293181,00 699777,00 73464,87 

Stav 

k 31.12.2023 
374566,34 636090,12 1141141,03 1805574,81 

 

Stav bankovních účtů k 31.12.2023 
 

Běžný účet (241-11)                           780 281,35  

Běžný účet (241-12)                        4 284 336,30 

FKSP                                                  854 398,20 

Depozitní účet - pozůstalosti                12 532,00 

Depozitní účet – klienti                   3 734 610,45 

 

Inventarizace majetku a závazků 
 

Inventarizace majetku je nařízena a prováděna dle směrnice ředitele Rýchorských Domovů. 

Čtvrtletně je prováděna inventarizace hotovosti v pokladně drobného vydání a pokladně 

peněžních depozit klientů. Veškerý majetek v evidenci organizace a závazky a pohledávky 

byly inventarizovány k 31. 12. 2023 bez inventarizačních rozdílů. 

 
 

 



29 

 

Autoprovoz 
 

Celý rok 2023 jsme podle potřeby využívali obě služební vozidla – Škoda Octavia Combi, 

registrační značky 5H2 3782 a VW Transportér, registrační značky 4H7 1419. S Octavií jsme 

najeli 6 362 km s průměrnou spotřebou 4,9 l nafty na 100 km. Pro porovnání, v technickém 

průkazu vozidla je uvedena průměrná spotřeba město/90/120 ve výši 5,7/3,9/4,5 litru na 100 

km. To by představovalo průměr cca. 4,7 l/100 km. Takové celoroční spotřeby jsme 

nedosáhli, protože naši spotřebu nepříznivě ovlivňuje horské prostředí – dlouhá zima, sníh, 

kopce a převážně krátké vzdálenosti, které jezdíme pro potřeby Domova. Čistý náklad činí 

10 904,00 Kč. Na 1 km je to tedy 1,71 Kč. 

S VW Transportérem jsme najeli 3 295 km, což byly cesty na nákupy klientům Domova a 

malé výlety s klienty. Průměrná spotřeba vychází na 8,4 l/100 km. V technickém průkazu 

vozidla uvedena spotřeba 9,6/6,3/7,5 l/km, což je 7,8 l/100 km. Čistý náklad činí 10 043,00 

Kč a na 1 km nafty to jsou 3,05 Kč.  

 

 

 

Kontrolní činnost 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje provedl tyto kontroly: 

1) Plnění povinností poskytovatelů sociálních služeb stanovených v § 79 a § 80 zákona o 

sociálních službách 

2) Následná finanční kontrola hospodaření příspěvkové organizace se zaměřením na 

inventarizaci majetku k 31. 12. 2022. 

3) Plánovaná kontrola dle zákona č. 129/2000Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

zaměřená na evidenci nemovitého majetku, evidenci smluv o nakládání s nemovitým 

majetkem, stavebně-technický stav a zajištění objektů a namátkovou kontrolu platnosti 

revizí a technických prohlídek dle platných předpisů. 

Krajská Hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové provedla 

tuto kontrolu: 

1) Plnění povinností stanovených pro poskytovatele sociálních služeb v domově pro 

seniory zákonem č. 258/2000Sb. 

 

Protokoly z kontrol byly řádně vypořádány. 



30 

 

Závěr 
 

Rok 2023 byl pro Domov zlomovým rokem. Domov změnil své sídlo a otevřel nový 

objekt v Žacléři. Nový objekt odpovídá přísným legislativním požadavkům i nárokům klientů. 

Nový objekt je situován do centra města Žacléře, to poskytuje klientům možnost vycházek a 

rodinám klientů dostatečnou dostupnost. 

 V ekonomické části organizace dokončila část největších investicí ve své historii.  

Krom nového objektu byla pořízena nová lůžka, nábytek, zdravotní technika i elektronika pro 

klienty. Klientům sice nemůžeme nikdy plně nahradit pocit domova, ale pokoušíme se jim 

pobyt co nejvíce zpříjemnit i tím, že si mohou své pokoje vyzdobit a zařídit dle vlastních 

preferencí. Domov tyto velké změny zvládl s kladným hospodářským výsledkem a rok lze 

tedy označit za úspěšný. 

V personální oblasti jsme začali posilovat současný tým, který odvedl v rámci 

stěhování objektů veliké úsilí. Domov se připravuje na další velké změny, které nás čekají 

v roce 2024. Bude aplikován nový provozní a organizační řád a zároveň organizace spustí 

novou sociální službu dle § 44 Zákon 108/2006Sb – Odlehčovací služba. Tato služba bude 

sloužit rodinám, které pečují o své blízké doma, a které potřebují čas na rekonvalescenci. 

Domov průběžně přibírá zaměstnance, které zaškoluje a tím vytváří podmínky pro hladký 

průběh všeho výše zmíněného. 

 

Slovo ředitele Domova 

 

 Před 8 lety jsem nastoupil jako ředitel do Domova důchodců v Lamperticích. Po 

seznámení s chodem zařízení a prvními pracemi na chodu Domova, přišly i první vize rozvoje 

organizace. Viděl jsem velký potenciál v možnostech rozvoje, který se dal postavit na 

krásném prostředí, a který bude v budoucnu dobře dostupný po chystané dálnici. Tato dálnice 

umožní lehkou dostupnost Domova z celého kraje. Bylo potřeba se pustit do celkové 

rekonstrukce zařízení, aby odpovídalo moderním trendům v sociálních službách a zvýšila se 

kvalita bydlení pro seniory. To se povedlo otevřením nového objektu a zároveň rekonstrukcí 

starého objektu, která ještě v současné době probíhá. Kapacita služby bude 88 lůžek Domova 

pro seniory a 10 lůžek odlehčovací služby. V současné době je veliký zájem o obě tyto služby 

a demografický vývoj předurčuje, že zájem ještě dále poroste. Odlehčovací služba je zároveň 

jedna z největších v Královehradeckém kraji. Tyto vize jde naplnit díky pilířům, které máme 

k dispozici. Prvním je podpora Královéhradeckého kraje, který se s vizemi ztotožnil a dále 



31 

 

umožňuje jejich rozvoj. Druhým pilířem je dostatek kvalitních zaměstnanců, kteří jsou 

schopni odvádět práci nad rámec pracovní smlouvy a vložit do ní i kus svého srdce, když 

pečují o jednu z nejvíce zranitelných skupin populace – seniory. Třetím a posledním pilířem 

je stálé zvyšování kvalifikace, znalostí a dovedností celého personálu Domova, protože jen 

tak můžeme zaručit kvalitní péči a chod zařízení. Tyto tři pilíře tvoří základní kostru rozvoje 

Domova a v budoucích letech je budu dále rozvíjet. 

 Věřím, že má práce bude odměněna spokojeností klientů a jejich rodin, zaměstnanců i 

zřizovatele organizace. Zároveň chci poděkovat všem, kteří se podílí nebo podíleli svoji prací 

na naplňování poslání našeho domova. 

 

 

 

 

V Žacléři dne 17. 2. 2023 

Zpracoval: Ing. Viktor Selinger, MBA 

  ředitel Domova, z podkladů dalších zaměstnanců  


		2024-02-26T11:16:41+0100
	Ing. Viktor Selinger




